ONIO FIORENTINO
Free unicipal

Registradí e publica 	 a de Administração da P.

PREFEITURA DA ihs, a, a.

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

IMF

LEI N° 4.280, DE 08 DE JUNHO DE 2016.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Especial no
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208,
de 21 de dezembro de 2015, destinado a execução de obras
de pavimentação e infraestrutura urbana.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução n° 4.599/2016, da Câmara Municipal, promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
especial no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de dezembro de
2015, no valor de R$ 2.102.860,33 (dois milhões, cento e dois mil, oitocentos e sessenta reais
e trinta e três centavos), destinado a execução de recapeamento asfáltico e infraestrutura
urbana com a seguinte classificação orçamentária:

022100 	 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
15.452.0181.2012.0000 — Execução de Recapeamento Asfáltico e Infraestrutura Viária
4.4.90.51.00 — 02.100.003 — Obras e Instalações 	 R$ 2.099.291,91

4.4.90.51.00 — 01.100.003 — Obras e Instalações 	 R$ 3.568,42

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso
proveniente de convênio celebrado com a Secretaria do Estado de Turismo — DADE — no valor de R$
2.099.291,91 (dois milhões, noventa e nove mil, duzentos e noventa e um reais e noventa e um
centavos).

Art. 3°. O presente crédito também será coberto com recurso
proveniente da anulação e dotação do orçamento vigente com a seguinte classificação:

022100 	 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
15.452.0181.2442.0000 — Execução de Canalização de Córregos
(330) — 4.4.90.51.00 — 01.110.000 — Obras e Instalações 	 R$ 3.568,42

Art. 4°. Es ei entrará em vigor a partir de sua publicação,

revogadas as disposições em contrári . 	 t 	 A 7

FL RIS _

M., em 08 de junho de 2016.

PEDRO 	 ER 	 OS
Sec 	 e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1